
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 5 » март _2024й. № 70

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 » марта 2024]

О Координационном совете по организации защиты прав 
застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и 

реализации законодательства в сфере обязательного медицинского 
страхования в Республике Башкортостан

и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Башкортостан

В целях совершенствования системы организации обязательного 
медицинского страхования, обеспечения и защиты прав застрахованных 
лиц, установленных законодательством Российской Федерации, 
контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления 
медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию 
застрахованным лицам и ее финансового обеспечения, а также 
реализации федеральных законов «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации» и «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации», других нормативных правовых актов 
Российской Федерации и Республики Башкортостан Правительство 

Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о Координационном совете по организации защиты 

прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и 
реализации законодательства в сфере обязательного медицинского 

страхования в Республике Башкортостан;
состав Координационного совета по организации защиты прав 

застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и 
реализации законодательства в сфере обязательного медицинского 

страхования в Республике Башкортостан.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 4 декабря 2013 года № 577 «Об утверждении состава
Координационного совета по организации защиты прав застрахованных 
лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации




























